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RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 27 Kecamatan Medan Selayang

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 27 . 01 Kecamatan Medan Selayang

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

BELANJA  20.335.033.005,00 4.01 . 4.01.27 . 00 . 00 . 5  16.820.518.905,00 (3.514.514.100,00) (17,28)

BELANJA TIDAK LANGSUNG  10.143.238.000,00 4.01 . 4.01.27 . 00 . 00 . 5 . 1  10.817.381.000,00  674.143.000,00  6,65 

4.01 . 4.01.27 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  10.143.238.000,00  6,65  10.817.381.000,00  674.143.000,00 

BELANJA LANGSUNG  10.191.795.005,00 4.01 . 4.01.27 . 01 . 02 . 5 . 2  6.003.137.905,00 (4.188.657.100,00) (41,10)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  590.853.867,00 4.01 . 4.01.27 . 01  632.949.899,00  42.096.032,00  7,12 

 107.654.200,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

4.01 . 4.01.27 . 01 . 02  107.654.200,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  107.654.200,00  107.654.200,00  0,00  0,00 

 97.690.507,00 Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.27 . 01 . 10  97.690.507,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  97.690.507,00  97.690.507,00  0,00  0,00 

 35.349.160,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.27 . 01 . 11  35.349.160,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  35.349.160,00  35.349.160,00  0,00  0,00 

 30.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

4.01 . 4.01.27 . 01 . 12  30.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 

 80.160.000,00 Penyediaan makanan dan minuman4.01 . 4.01.27 . 01 . 17  80.160.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.160.000,00  80.160.000,00  0,00  0,00 

 216.000.000,00 Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi 

perkantoran

4.01 . 4.01.27 . 01 . 19  232.096.032,00  16.096.032,00  7,45 

4.01 . 4.01.27 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  215.928.000,00  232.024.032,00  16.096.032,00  7,45 

4.01 . 4.01.27 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.000,00  72.000,00  0,00  0,00 

 24.000.000,00 Penyediaan alat-alat kebersihan4.01 . 4.01.27 . 01 . 21  50.000.000,00  26.000.000,00  108,33 

4.01 . 4.01.27 . 01 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.000.000,00  50.000.000,00  26.000.000,00  108,33 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 496.198.940,00 4.01 . 4.01.27 . 02  483.598.940,00 (12.600.000,00) (2,54)
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 28.328.155,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.01 . 4.01.27 . 02 . 07  28.328.155,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  28.328.155,00  28.328.155,00  0,00  0,00 

 106.880.385,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.27 . 02 . 09  106.880.385,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  106.880.385,00  106.880.385,00  0,00  0,00 

 12.600.000,00 Pengadaan mebeleur4.01 . 4.01.27 . 02 . 10  0,00 (12.600.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  12.600.000,00  0,00 (12.600.000,00) (100,00)

 90.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.01 . 4.01.27 . 02 . 22  90.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  90.000.000,00  90.000.000,00  0,00  0,00 

 131.480.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

4.01 . 4.01.27 . 02 . 24  131.480.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  131.480.000,00  131.480.000,00  0,00  0,00 

 50.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 

kantor

4.01 . 4.01.27 . 02 . 26  50.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 

 76.910.400,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.27 . 02 . 28  76.910.400,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  76.910.400,00  76.910.400,00  0,00  0,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  143.500.000,00 4.01 . 4.01.27 . 03  16.000.000,00 (127.500.000,00) (88,85)

 75.000.000,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya4.01 . 4.01.27 . 03 . 02  0,00 (75.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00  0,00 (75.000.000,00) (100,00)

 16.000.000,00 Pengadaan pakaian kerja lapangan4.01 . 4.01.27 . 03 . 03  16.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.27 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 

 52.500.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu4.01 . 4.01.27 . 03 . 05  0,00 (52.500.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  52.500.000,00  0,00 (52.500.000,00) (100,00)

Program Pengembangan Data / Informasi  37.500.000,00 4.03 . 4.01.27 . 15  37.500.000,00  0,00  0,00 

 37.500.000,00 Penyediaan Papan Data/Informasi4.03 . 4.01.27 . 15 . 08  37.500.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.27 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  37.500.000,00  37.500.000,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Keamanan dan 

Kenyamanan Lingkungan

 184.320.000,00 1.05 . 4.01.27 . 15  184.320.000,00  0,00  0,00 

 184.320.000,00 Koordinasi Ketertiban dan Ketentraman Umum1.05 . 4.01.27 . 15 . 23  184.320.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.27 . 15 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  100.800.000,00  100.800.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.27 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  83.520.000,00  83.520.000,00  0,00  0,00 

Program peningkatan peran serta kepemudaan  12.880.000,00 2.13 . 4.01.27 . 16  0,00 (12.880.000,00) (100,00)

 12.880.000,00 Pemberdayaan Pramuka Kecamatan2.13 . 4.01.27 . 16 . 18  0,00 (12.880.000,00) (100,00)
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2.13 . 4.01.27 . 16 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  12.880.000,00  0,00 (12.880.000,00) (100,00)

Program pemberdayaan masyarakat untuk 

menjaga ketertiban dan keamanan

 2.268.000.000,00 1.05 . 4.01.27 . 19  2.437.008.336,00  169.008.336,00  7,45 

 2.268.000.000,00 Penyelenggaraan Pelayanan Kepada Masyarakat1.05 . 4.01.27 . 19 . 04  2.437.008.336,00  169.008.336,00  7,45 

1.05 . 4.01.27 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.267.244.000,00  2.436.252.336,00  169.008.336,00  7,45 

1.05 . 4.01.27 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  756.000,00  756.000,00  0,00  0,00 

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah 

Raga

 224.062.000,00 2.13 . 4.01.27 . 20  46.560.000,00 (177.502.000,00) (79,22)

 46.560.000,00 Peningkatan kesegaran jasmani dan rekreasi2.13 . 4.01.27 . 20 . 05  46.560.000,00  0,00  0,00 

2.13 . 4.01.27 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.560.000,00  46.560.000,00  0,00  0,00 

 140.351.000,00 Penyelenggaraan PORKOT2.13 . 4.01.27 . 20 . 22  0,00 (140.351.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.27 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  140.351.000,00  0,00 (140.351.000,00) (100,00)

 37.151.000,00 Penyelenggaraan PORWIL2.13 . 4.01.27 . 20 . 23  0,00 (37.151.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.27 . 20 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  37.151.000,00  0,00 (37.151.000,00) (100,00)

Program Pengembangan Lingkungan Sehat  128.282.400,00 1.02 . 4.01.27 . 21  104.016.000,00 (24.266.400,00) (18,92)

 24.266.400,00 Penyuluhan Menciptakan Lingkungan Sehat1.02 . 4.01.27 . 21 . 13  0,00 (24.266.400,00) (100,00)

1.02 . 4.01.27 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.266.400,00  0,00 (24.266.400,00) (100,00)

 104.016.000,00 Bakti Sosial/Gotong Royong1.02 . 4.01.27 . 21 . 18  104.016.000,00  0,00  0,00 

1.02 . 4.01.27 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  104.016.000,00  104.016.000,00  0,00  0,00 

Program Perencanaan Pembangunan Daerah  155.532.892,00 4.03 . 4.01.27 . 21  31.899.040,00 (123.633.852,00) (79,49)

 9.073.960,00 Musrenbang Kecamatan4.03 . 4.01.27 . 21 . 14  9.073.960,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.27 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.073.960,00  9.073.960,00  0,00  0,00 

 22.825.080,00 Musrenbang Kelurahan4.03 . 4.01.27 . 21 . 15  22.825.080,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.27 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.825.080,00  22.825.080,00  0,00  0,00 

 71.829.252,00 Koordinasi di Bidang Sosial Kemasyarakatan4.03 . 4.01.27 . 21 . 17  0,00 (71.829.252,00) (100,00)

4.03 . 4.01.27 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  71.829.252,00  0,00 (71.829.252,00) (100,00)

 33.627.000,00 Koordinasi di Bidang Pemerintahan Kecamatan4.03 . 4.01.27 . 21 . 18  0,00 (33.627.000,00) (100,00)

4.03 . 4.01.27 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.627.000,00  0,00 (33.627.000,00) (100,00)

 18.177.600,00 Koordinasi di Bidang Pembangunan4.03 . 4.01.27 . 21 . 19  0,00 (18.177.600,00) (100,00)

4.03 . 4.01.27 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.177.600,00  0,00 (18.177.600,00) (100,00)

Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan 

Hari-Hari Besar

 525.100.906,00 4.01 . 4.01.27 . 30  441.978.810,00 (83.122.096,00) (15,83)

 429.914.810,00 Penyelenggaraan MTQ4.01 . 4.01.27 . 30 . 01  429.914.810,00  0,00  0,00 
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4.01 . 4.01.27 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  429.914.810,00  429.914.810,00  0,00  0,00 

 47.013.296,00 Penyelenggaraan Perayaan HUT RI4.01 . 4.01.27 . 30 . 35  12.064.000,00 (34.949.296,00) (74,34)

4.01 . 4.01.27 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  47.013.296,00  12.064.000,00 (34.949.296,00) (74,34)

 25.954.000,00 Penyelenggaraan Perayaan Hari Jadi Kota Medan4.01 . 4.01.27 . 30 . 36  0,00 (25.954.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.954.000,00  0,00 (25.954.000,00) (100,00)

 22.218.800,00 Tepung Tawar Calon Jemaah Haji Kota Medan4.01 . 4.01.27 . 30 . 46  0,00 (22.218.800,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 30 . 46 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.218.800,00  0,00 (22.218.800,00) (100,00)

Program Pemeliharaan Infrastruktur Kecamatan  1.480.000.000,00 4.03 . 4.01.27 . 44  1.587.306.880,00  107.306.880,00  7,25 

 1.440.000.000,00 Penyediaan Jasa Tenaga Pemeliharaan Infrastruktur 

Kecamatan dan Kelurahan

4.03 . 4.01.27 . 44 . 01  1.547.306.880,00  107.306.880,00  7,45 

4.03 . 4.01.27 . 44 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.439.520.000,00  1.546.826.880,00  107.306.880,00  7,45 

4.03 . 4.01.27 . 44 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  480.000,00  480.000,00  0,00  0,00 

 40.000.000,00 Penyediaan bahan dan peralatan pemeliharaan 

infrastruktur kecamatan

4.03 . 4.01.27 . 44 . 02  40.000.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.27 . 44 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.000.000,00  40.000.000,00  0,00  0,00 

Peningkatan dan Pemberdayaan Kecamatan dan 

Kelurahan

 3.945.564.000,00 4.01 . 4.01.27 . 47  0,00 (3.945.564.000,00) (100,00)

 1.200.000.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 05  0,00 (1.200.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  300.000.000,00  0,00 (300.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  900.000.000,00  0,00 (900.000.000,00) (100,00)

 917.646.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 06  0,00 (917.646.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  917.646.000,00  0,00 (917.646.000,00) (100,00)

 927.918.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 

(Pendamping DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 07  0,00 (927.918.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  379.800.000,00  0,00 (379.800.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  548.118.000,00  0,00 (548.118.000,00) (100,00)

 900.000.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (Pendamping 

DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 08  0,00 (900.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  289.800.000,00  0,00 (289.800.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.27 . 47 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  610.200.000,00  0,00 (610.200.000,00) (100,00)

SURPLUS / (DEFISIT) (20.335.033.005,00) (16.820.518.905,00)  3.514.514.100,00 (17,28)
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